Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Большая Халань

« 27 » декабря 20 24 г.  № 80

Об утверждении Положения о поздравлении

граждан, проживающих на территории

Большехаланского сельского поселения с

юбилейными датами

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения земского

собрания Большехаланского сельского поселения 27 декабря 2024 года № 97

«Об утверждении Положения о поздравлении отдельных категорий граждан,

проживающих на территории Большехаланского сельского поселения,

отмечающих юбилейные даты» и с целью сохранения, развития местных

традиций и обрядов на территории, формированию уважительного

отношения к старшему поколению, администрация Большехаланского

сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Положение о поздравлении граждан, проживающих на

территории Большехаланского сельского поселения муниципального района

«Корочанский район» Белгородской области с юбилейными датами

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке,

предусмотренном Уставом Большехаланского сельского поселения

муниципального района «Корочанский район» и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления Большехаланского сельского

поселения муниципального района «Корочанский район»

(https://bolshexalanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель главы администрации

Большехаланского сельского поселения                           Н.А. Агафонова

Приложение

к постановлению администрации

Большехаланского сельского поселения

от 27 декабря 2024 года № 80

Положение

о поздравлении граждан, проживающих на территории

Большехаланского сельского поселения муниципального района

«Корочанский район» Белгородской области с юбилейными датами

1. Общие положения.

Настоящее Положение разработано в целях регулирования процедуры

организации поздравлений граждан, проживающих на территории

Большехаланского сельского поселения муниципального района

«Корочанский район» Белгородской области с юбилейными датами (далее –

граждане) с вручением памятных подарков, а также обеспечения вручения

персональных поздравлений главы администрации Большехаланского

сельского поселения.

2. Участники поздравлений.

2.1 Поздравления с направлением открытки «С Юбилеем!» и

публикация поздравлений на официальном сайте органов местного

самоуправления Большехаланского сельского поселения муниципального

района «Корочанский район» (https://bolshexalanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/)

осуществляется в отношении следующих категории граждан:

- достигшие 60-летнего возраста (женщины);

- достигшие 65-летнего возраста;

- достигшие 70-летнего возраста;

- достигшие 75-летнего возраста;

- достигшие 80-летнего возраста;

- достигшие 85-летнего возраста;

2.2 Поздравления с направлением открытки «С Днём рождения!» и

публикация поздравлений на официальном сайте органов местного

самоуправления Большехаланского сельского поселения муниципального

района «Корочанский район» (https://bolshexalanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/)

осуществляется в отношении следующих категории граждан:

- достигшие 101-летнего возраста, ежегодно по достижению 104-

летнего возраста;

- достигшие 106-летнего возраста, ежегодно по достижению 109-

летнего возраста;

2.3 Поздравления с направлением открытки «С Юбилеем!», памятным

подарком и публикация поздравлений на официальном сайте органов

местного самоуправления Большехаланского сельского поселения

муниципального района «Корочанский район» (https://bolshexalanskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/) осуществляется в отношении следующих категории

граждан:

- достигшие 90-летнего возраста и каждые последующие пять лет со

дня рождения;

- 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80 лет со дня регистрации брака.

3. Форма поздравлений.

3.1 Стоимость памятного подарка, вручаемого юбилярам, указанным в

подпункте 2.3 пункта 2 настоящего Положения:

- достигшие 90-летнего возраста и каждые последующие пять лет со

дня рождения, составляет не более 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

-  50, 55, 60, 65, 70, 75, 80 лет со дня регистрации брака, составляет не

более 3 000 (три тысячи) рублей.

3.2 В качестве памятного подарка могут использоваться:

- книги и иная печатная продукция;

- картины и предметы интерьера;

- бытовая и оргтехника;

- предметы хозяйственного и бытового обихода, в том числе посуда,

текстильные и галантерейные изделия;

- сувенирные и подарочные изделия, включая изделия пищевой

промышленности, и наборы (чай, кофе и т.п.);

- часы.

3.3 В качестве знака внимания к памятному подарку, допускается

приобретение и вручение приветственных адресов, благодарственных писем

и цветов. При этом общая стоимость памятного подарка и знаков внимания

не должна превышать ограничения, установленные в подпункте 3.1 пункта 3

настоящего Положения.

4. Организация персональных поздравлений.

4.1 Решение о награждении граждан принимается на основании

представленных списков граждан, зарегистрированных на территории

Большехаланского сельского поселения муниципального района

«Корочанский район» Белгородской области и достигших юбилейных дат,

указанных в пункте 2 настоящего Положения.

4.2 Поздравление юбиляров с вручением памятного подарка

осуществляет глава администрации Большехаланского сельского поселения

или другой представитель администрации.

5. Финансирование

5.1 Финансирование расходов на приобретение памятных подарков

юбилярам осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных на

эти цели в бюджете Большехаланского сельского поселения муниципального

района «Корочанский район» Белгородской области.